INDICAÇÃO Nº 565 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco em toda extensão da Rua José Herculano Costa, no
Bairro São Geraldo, com ênfase ao trecho que fica em frente ao n.º 65.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a falta de manutenção por um longo
período, a via necessita de reparos devido à grande quantidade de buracos que se
encontram na rua causando assim enormes transtornos a população que trafegam
diariamente na referida estrada, além de aumentar o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29SF6GDT8Y37458B
		2022-05-17T12:42:13-0300